

تجلی مردم‌سالاری دینی در انتخابات مجلس

در نظام اسلامی ایران، انتخابات تنها یکی از مصادیق مردم‌سالاری دینی است. حضور مردم در راه‌پیمایی‌ها، نقدهای دلسوزانه و عالمانه، حضور مردم در صحنه‌های خدمت به هم‌وطنان، حضور مردم در بلاای طبیعی و امداد و کمک به آسیب دیدگان و… نمونه‌هایی از مردم‌سالاری دینی است. در نظام اسلامی مردم «صاحب کشورند»، «صاحب قدرند»، «به حکومت خدا در زمین عنایت می‌بخشند»، «با واسطه، قدرت قانون‌گذاری دارند»، «حق امر به معروف و نهی از منکر دارند»، «قدرت انتخاب دارند»، «حق نظارت دارند»، «به مجریان امور مشروعیت می‌بخشند»، «حق عزل دارند»، «رفع تهدید می‌کنند»، «قدرت امنیت‌بخشی دارند».

مردم‌سالاری دینی فقط از نظر اسم شبیه مردم‌سالاری (دموکراسی) متعارف غیردینی غربی است. مردم‌سالاری غیردینی قطعاً یک فریب سیاسی برای استمرار و مشروعیت‌بخشی به حاکمیت اقلیت صاحب قدرت و ثروت است. چرچیل واقعیت و حقیقت دموکراسی موجود در جهان را این‌گونه ترسیم می‌کند: «دموکراسی (غیردینی متعارف در دنیا) تسلط یک اقلیت صاحب قدرت بر یک اکثریت سلطه‌پذیر از طریق رأی همان اکثریت است،اما بهترین نوع حکومت قابل دسترسی است.» در نظام‌های غربی به رأی مردم فقط برای مشروعیت‌بخشی به طبقه حاکم نیاز است. در مردم‌سالاری غیردینی، مردم فاقد کرامت انسانی بوده و صاحبان قدرت از رأی مردم در جهت ترجیح اراده انسان‌ها با اراده پروردگار بهره می‌گیرند. مردم‌سالاری دینی در تقابل کامل با دموکراسی بوده و بر اساس ۱۰ مؤلفه بسیار مهم تعریف می‌شود:

۱- مردم‌سالاری دینی مانند نماز عبادت الهی محسوب می‌شود.
۲- بر مبنای حق و تکلیف شکل گرفته و آحاد مردم هم‌حق انتخاب می‌کنند.
۳- هم وظیفه‌دارند برترین و شایسته‌ترین افراد را انتخاب می‌کنند.
۴- برخلاف دموکراسی غربی، در مردم‌سالاری دینی حاکمیت مختص خداوند متعال است.

۵- برخلاف مدل‌های غربی که به دنبال ترجیح و تثبیت خواست اراده انسان‌ها در نظام اجتماعی هستند، رابطه مردم در مردم‌سالاری دینی با خداوند رابطه طولی است.

۶- چارچوب آزادی‌های مردم در مردم‌سالاری دینی بر اساس جبر و اختیار شکل گرفته و مردم پله و رها نیوده بلکه در چارچوب قواعد و بایدها و نبایدهای الهی، نه آزاد بلکه مختارند.

۷- در نظام الهی و انسانی، مردم در حکم ظرف و احکام شریعت و قوانین حکومت خدا در زمین در حکم مطروف است و بدهی است که بدون وجود ظرف سخجن گفتن از حکومت الهی بی‌سما و تکراه گویی است.

۸- چون در نظام حق حاکمیت متعلق به خداست، مردم‌سالاری دینی نماد حکومت اکثریت بر اقلیت است
۹- مشارکت مردم در حکومت اسلامی بر مبنای دو عنصر اتحاد ملی و انجم اسلامی شکل می‌گیرد.
۱۰- در مردم‌سالاری دینی، رابطه مردم با حکومت و مسئولان به وسیله ولایت جاری و ساری می‌شود.

بر اساس ۱۰ فاکتور بالا، مشارکت حداکثری مردم در نظام اسلامی، ضامن «صیانت از دین و فرهنگ»، «حفظ استقلال کامل»، «حفظ تمامیت ارضی»، «آزادی»، «رفع تهدیدها و کاهش آسیب‌ها»، «مأوس شدن دشمنان»، «افزایش امید و نشاط سیاسی»، «ثبات سیاسی و امنیتی»، «توسعه و پیشرفت» و «افزایش قدرت چانه‌زنی در مواجهه با دولت‌های دیگر» خواهد شد. از این رو است که حضرت امام‌خانه‌ای از مردم، و امام‌زاده ۱۲۸۸ در حرم امام‌زاده(ع) فرمودند: «مردم‌سالاری دینی با مشارکت مردم، حضور مردم، اراده مردم، ارتباط فکری و عاطفی مردم در تحولات کشور صورت می‌پذیرد».

در ۴۰ سال گذشته اگر چه مردم در خلق صحنه‌های بی‌بدیل و بی‌نظیر حضور خود در جای‌جای انقلاب، حماسه‌های جاودانه آفریده‌اند اما حقیقت تلخ این است هیچ‌گاه دولتمردان و مسئولان در هر سه قوه، احزاب سیاسی و ارگان مطبوعاتی و رسانه‌های وابسته به جریانات سیاسی هرگز نتوانسته‌اند در حد و اندازه‌های انتظار مردم و نظام اسلامی ظهور و بروز داشته باشند؛ از این حیث مسئولان کشور همواره مدیون و شرمنده لطف مردم و کرامت نظام اسلامی بوده‌اند. انتخابات در کشور طی ۴۱ سال گذشته و به ویژه در سال‌های پس از جنگ روز به روز بیشتر به پشتی‌های انتخابات‌غریب آلوده شده و انتخاب‌اصح به سمت پول‌پاشی و خرید رأی مردم، و امام‌زاده اولادگی برخی نمایندگان به حامیان مالی خود و هم‌آغوشی با کانون‌های پول و ثروت میل پیدا کرده و خروجی این مسیر کبی برداری شده از دموکراسی غربی «تخریب فرهنگ، باورها و ایمان مردم»، «ضعیف مشارکت سیاسی مردم»، «سنگ‌زنی و تخریب یاس و بهامیدی»، «افزایش فاصله طبقاتی مسئولان با مردم به عنوان صاحبان اصلی کشور»… بوده است.

انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی، اولین انتخابات چله دوم انقلاب است که باید بر اساس معیارها و شاخص‌های بیانیه‌گام‌دوم انقلاب برگزار شود و بر مبنای آن باجموعه‌ای از آسیب‌های درونی و تهدیدهای بیرونی، حساسیت و اهمیت آن را ماضعف و دوچندان کرده است. مطالعه موضوع و ملاحظه، رفتار احزاب سیاسی طی ماه‌های اخیر نشان می‌دهد که متأسفانه بیشتر احزاب و جریانات سیاسی، بر همان سبک و سیاق سابق و برخلاف انتظارات مردم و نظام اسلامی و ناهماهنگ با بیانیه‌گام دوم حرکت کرده و دائماً به دنبال «پجاد مسائل تنش‌زا»، «جرسته‌سازی موضوعات فرعی و غیرمهم»، «مدین در حوزه منازعات تفرقه‌ساز حزبی و سیاسی»، «تلاش برای ریاست طلبی، باقی ماندن در رأس قدرت و تصاحب قدرت به هر قیمتی و از هر روش و راه»، «پول‌پاشی و هم‌آغوشی با کانون‌های قدرت و ثروت»، «حرکت بر خلاف مصالح ملی»… هستند. غافل از آن که فرصت خدمت به مردم بسیار محدود بوده و مردم دیر یا زود با بصیرت انقلابی از مسئولان غیرانقلابی، آلوده به کاختشینی، اشرافی‌گری، آلوده به دلبستگی‌های غربی، رانت‌خوار، دولتیجی… عبور خواهند کرد و انتخابات پیش رو آخرین فرصت مردم به‌نخبگان و احزاب سیاسی و است.

مردم در آوردگاه راه‌پیمایی‌های آخر آبان ماه ضمن اعلام صریح نارضایتی از اوضاع نامساعد اقتصادی و سوءمدیریت مسئولان، صریحاً با آن اتمام حجت کردند. مردم در انتخابات مجلس یازدهم با عبرت‌گیری از ضعف‌های غیرقابل کتمان مجلس کنونی در صدد جبران اشتباهات گذشته بوده و در پی انتخاب کسانی هستند که «روحیه جوانی و انقلابی و حزب‌اللهی»، «سابقه‌ای در خدمت مردم و پاک‌دستی و خدمت به مردم»، «مواضع و عملکرد روشن و ضدفساد و ضد کانون‌های قدرت و ثروت»، «دشمن‌شناسی و ضد نظام سلطه»، «نوآمندی و خوش فکر و دارای برنامه و تخصص»، «داری مواضع سیاسی روشن در ارتباط با اولایع و مطالبات استمراری غرب نظیر FATF، CFT، پارمسو…»، «معتقد به اقتصاد مقاومتی و بهره‌مندی از ظرفیت‌های درونی و نیروی انسانی کشور»، «فقدان کوچک‌ترین لکه سیاه و سابقه منفی در کارنامه خود»، «داری روحیه بسیجی و جهادی برای خدمت به مردم»… داشته باشند و معتقدند مجلس یازدهم باید مسیر ورود جمهوری اسلامی به سمت تشکیل دولت ترز انقلاب اسلامی و حرکت به سوی تمدن‌نوی اسلامی را هموار کند و این همه در صورتی میسر خواهد بود که مجلس بعدی هم‌کمر را برای حرکت در میدان قانون‌گذاری و نظارت جامع و مؤثر برای جبران ضعف‌ها، نقض‌نامه کمبودها، سوءمدیریت‌های موجود، دفع نگرانی‌ها و مشکلات معیشتی مردم و محکم‌ببندد.

۲ جوان

گزارش

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار دبیر امنیت ملی تاجیکستان:

راهبر دامریکا، ترویج اسلام داعشی است



مریم گامیاب امیر

دبیر‌شورای عالی امنیت ملی بهترین و مؤثرترین راه مقابله با تفکرات افراطی و تکفیری را تبیین و ترویج صحیح اسلام‌رحمانی دانست و تأکید کرد: ترویج اسلام داعشی از راهبردهای امریکا و رژیم صهیونیستی برای گسترش اسلام‌هراسی و ایجاد اختلال، جنگ و بحران در کشورهای اسلامی منطقه است.

به گزارش دبیر‌خانه شورای امنیت ملی، «محمدعلی وطن‌زاده» دبیر امنیت ملی تاجیکستان که برای شرکت در دومین نشست امنیت منطقه‌ای در شهر سمنشبنه با در بیان «علی شمخانی» نماینده‌مقام‌مظوم‌رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد.

شمخانی در این دیدار، با اشاره به اشتراکات فراوان فرهنگی، قومی، دینی و زبانی ایران و تاجیکستان گفته‌هیچ‌محدودیتی در توسعه روابط و همکاری‌های دوجانبه نداریم، وی با استقبال

قضای

باید جایگاهی برای نقد علمی دستگاه قضایی فراهم شود

باید جایگاهی برای شنیدن نقد علمی اقدامات دستگاه قضایی از سوی علما، دانشمندان، فقها و حقوقدانان فراهم شود. به گزارش خبرگزاری میزان، آیت‌الله رئیسی، رئیس قوه قضائیه در آیین‌نکوداشت هفته پژوهش در قوه قضائیه گفت: در دستگاه قضایی که تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در آن بی‌سرمایه است، ترویج و توسعه بر پیوست پژوهشی، تحقیقی و کار علمی عمیق مبتنی‌باشد.

رئیس قوه‌قضائیه تصریح کرد: پژوهشگاه‌قوه‌قضائیه باید با همه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی در ارتباط باشد و این مجموعه بل ارتباطی بین همه‌دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و پژوهشکده‌های کشور با دستگاه قضا باشد. در مرحله بعد این پژوهشگاه باید یک باشگاه فکری و اندیشه‌ورزی برای حضور نخبگان، فرهیختگان و صاحبان‌خرد و اندیشه‌باشد تا جای‌جای کشور اسلامی صاحب‌اندیشه‌و علم‌به‌فضولت این‌باشگاه در آیند و این مجموعه به این یک جایگاه ارتباطی با همه نخبگان کشور تبدیل‌شود.

آیت‌الله رئیسی ادامه داد: در شهر قم نیز باید به همین صورت عمل‌شود و مرکز پژوهشی قم ارتباط با همه علما و فرهیختگان را مدنظر قرار دهد. ما بتوانیم به‌نقد همه آن‌ها را داشته باشیم، هر چه امروز که این‌گونه وقتی سر کلاس استاد در حال تدریس قانون مدنی،

از حضور همتای تاجیکی در دومین نشست گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای در تهران بر همکاری دو کشور در مقابله با خطر احیای مجدد داعش و گسترش آن تأکید کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی بهترین و مؤثرترین راه مقابله با تفکرات افراطی و تکفیری را تبیین و ترویج صحیح اسلام‌رحمانی دانست و تصریح کرد: ترویج اسلام داعشی از راهبردهای امریکا و رژیم صهیونیستی برای گسترش اسلام‌هراسی و ایجاد اختلال، جنگ و بحران در کشورهای اسلامی منطقه است.

محمدعلی وطن‌زاده، دبیر شورای امنیت ملی تاجیکستان نیز در این ملاقات، نشست گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای را که با موضوع افغانستان برگزار می‌شود، رخدادی مهم برای اشتراک مساعی در خصوص یکی از مهم‌ترین چالش‌های امنیتی منطقه عنوان کرد. وی با اشاره به مرزهای مشترک طولانی تاجیکستان با افغانستان، تأمینی در این کشور را بر امنیت ملی تاجیکستان تأثیرگذار

رئیس قوه قضائیه:

باید جایگاهی برای نقد علمی دستگاه قضایی فراهم شود

قانون تجارت یا قانون آیین دادرسی و یاقفه و اصول است، در این میان نگاهی هم به عملکردها دارد و نگاهی دارد به اینکه احکام در میدان اجرا چگونه خواهد شد. اینها از مواردی است که باید به آن توجه شود. وی بیان کرد: همچنین باید جایگاهی برای شنیدن نقد علمی اقدامات دستگاه قضایی توسط علما، دانشمندان، فقها و حقوقدان فراهم شود؛ چرا که این نقد علمی می‌تواند در جهت رشد و ارتقای دستگاه قضایی کمک‌رسان‌باشد.

نقد آراء به اتقان آنها کمک می‌کند

رئیس قوه‌قضائیه بیان داشت: در همین جهت آرای دادگاه‌ها باید در منظر و نگاه‌حقوقدانان و صاحبان‌خرد و اندیشه‌قرار گیرد تا اگر نقدی دارند، بیان‌شود و معلوم گردد که از آا چه حد مبتنی بر پژوهش و تحقیق بوده؛ بنابراین نشست‌های نقد آرا حتماً باید برگزار شود.

رئیس قوه قضائیه گفت: نقد آراء به اتقان آنها کمک می‌کند. نقد آرای دستگاه قضایی کمک علمی به قضات است؛ و من ایسن را بارها اعلام کرده‌ام که این موضوع می‌تواند در اتقان آرا بسیار مؤثر باشد. تبیین دیدگاه‌ها و نظراتی که امروز در حوزه پژوهش در دستگاه قضایی وجود دارد، به‌تأیید و تقویت است. اعتقاد دارم که این همه، همچنین موضوع عدالت، کرامت و مبارزه

دانست و خاطر‌نشان کرد: نباید گذاشت که گروهی تروریست افراطی به نام اسلام، کشور افغانستان را ناامن و بی‌ثبات کنند و منطقه را با چالش‌های امنیتی فرایزنده روبه‌رو سازند. دبیر شورای امنیت ملی تاجیکستان با تأکید بر ضرورت همکاری مشترک دو کشور در زمینه‌های مختلف خواستار جلوگیری از تأثیر‌گذاری طرف‌های ثالث بر روابط ایران و تاجیکستان شد.

توسعه تروریسم مهم‌ترین چالش افغانستان است
توسعه تروریسم و تلاش برخی کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برای حفظ و مدیریت نامنی مهم‌ترین چالش‌هایی است که صلح و ثبات در افغانستان را تهدید می‌کند.

به گزارش دبیر‌خانه شورای عالی امنیت ملی، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی روز گذشته در دیدار «چین و چینگ» وزیر امنیت ملی ازبکستان نیز که هم‌سایه افغانستان هستند، حضور امنیتی برای شرکت در دومین نشست امنیت

منطقه‌ای به تهران سفر کرده است، با قدردانی از نقش فعال جمهوری خلق چین در نشست‌های امنیتی گفت‌وگوی منطقه‌ای گفت: امیدوارم با مساعی مشترک کشورهای عضو نشست بتوانیم گام‌های سازنده‌ای برای افزایش ثبات و امنیت در منطقه برداریم. وی با تأکید بر اراده رهبران عالی کشور برای ارتقای مشارکت راهبردی و توسعه روابط همه‌جانبه میان تهران و پکن اظهار داشت: نهادهای امنیتی ایران و چین می‌توانند در محقق کردن توافقات دو کشور در ابعاد سیاسی، اقتصادی و دفاعی نقش ویژه‌ای داشته‌باشند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به موضوع دومین نشست گفت‌وگوی منطقه‌ای که با موضوع افغانستان برگزار می‌شود، تصریح کرد: توسعه تروریسم و تلاش برخی کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برای حفظ و مدیریت نامنی در این کشور مهم‌ترین چالش‌هایی است که صلح و ثبات در افغانستان را تهدید می‌کند.

چین ون چینگ، وزیر امنیت ملی جمهوری خلق چین نیز در این دیدار، با اظهار خرسندی از سفر به ایران و شرکت در دومین نشست گفت‌وگوی امنیتی از ابتکار ایران برای پایه‌گذاری و تداوم این نشست قدردانی کرد. وی روابط با جمهوری اسلامی ایران را دارای جایگاه مهمی نزد مسئولان عالی‌چین برشمرد و خاطر‌نشان کرد: اشتراک مساعی و رایزنی مستمر مقامات دو کشور می‌تواند در تحقق سریع توافقات ایجادشده میان روسای جمهور ایران و چین نقش تعیین‌کننده‌ای داشته‌باشد.

دومین نشست گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای با حضور دبیران مشاوران امنیت ملی و مقامات عالی امنیتی کشورهای ایران، روسیه، چین، هند، افغانستان، تاجیکستان و ازبکستان امروز چهارشنبه در تهران برگزار می‌شود. این نشست یک روزه اسمال که با ابتکار و میزبانی دبیر‌خانه شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران بر گزار می‌شود؛ بر موضوع افغانستان و مبارزه همه‌جانبه با اشکال مختلف تروریسم در این کشور تمرکز دارد. نخستین نشست گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای مهر ماه سال گذشته و با حضور نمایندگان ایران، روسیه، چین، هند و افغانستان با موضوع افزایش هماهنگی میان کشورهای منطقه در برابر تروریسم تکفیری بر گزار شد. در نشست سال جاری کشورهای تاجیکستان و ازبکستان نیز که هم‌سایه افغانستان هستند، حضور امنیتی برای شرکت در دومین نشست امنیت

گزارش‌ها

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

بسیاری از مشکلات

ریشه در مدیریت سلیقه‌گرا دارد



دلیل پیشرفت‌های حوزه نظامی این است که مسئولان در حوزه دفاعی و نظامی رفتارهای شان سلیقه‌ای نیست اما دولت در اقتصاد و صنعت به صورت حزبی و جناحی عمل می‌کند.

قاسم احمدی لاشکی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی

در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه تا چه حد پیشرفت در بخش‌هایی چون حوزه دفاعی و از سوی دیگر ضعف در صنعت و اقتصاد باعث فراگیر شدن اعتراض به ناکارآمدی دولت در اذهان عمومی شده است، اظهار داشت: ما در حوزه نظامی و دفاعی پیشرفت قابل توجهی داشته‌ایم اما در حوزه اقتصادی و صنایعی چون صنعت خودرو به پیشرفت قابل قبولی دست نیافتیم. معیشت و سفره مردم مسئله بسیار مهمی است و مسئولان اگر نتوانند وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم را بهبود دهند قطعاً ملت نسبت به عملکرد آنها ناراضی خواهند بود.

نماینده مردم نوشهر و چالوس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ناراضی‌های مردم از ناکارآمدی مسئولان در حوزه اقتصادی است، تصریح کرد: تصمیمات خودسرانه و غیر کارشناسانه برخی مسئولان منجر به منطلوب شدن شرایط اقتصادی کشور شده و مؤید این مسئله آن است که اخیراً برخی از مسئولان یک مرتبه قیمت بنزین را به شدت افزایش دادند و موجب تشدید فشار اقتصادی بر مردم شدند.

احمدی لاشکی بیان کرد: در این شرایط مردم از دولت و مجلس ناراضی هستند، اما در آن سو شیوه مدیریت مسئولان کشور در حوزه دفاعی و نظامی بسیار متفاوت از مدیران بخش صنعت و اقتصاد است و مسئولان در حوزه دفاعی و نظامی از انضباط خوبی بهره می‌کنند و رفتارهایشان سلیقه‌ای نیست، به همین دلیل ما شاهد دستوردهای بزرگی توسط نیروهای مسلح هستیم. وی افزود: بر مکرر طول دوران فرماندهی سپاه و ارتش و مخالفت با انقلاب اسلامی در می‌ایبیم که در این بخش‌ها طی این سال‌های طولانی افراد محدودی به ویژه در بخش‌های نظامی مدیریت فعالیت کرده‌اند و اصل ثبات مدیریتی در بخش دفاعی و نظامی کشور هیچ‌گاه آسیب ندیده است و یکی از عوامل مهم که باعث شده ما در بخش‌های دفاعی و نظامی به توفیقات بسیار زیادی در عرصه جهانی دست یابیم، ثبات در مدیریت است. وی تصریح کرد: از سوی دیگر در بخش‌های دیگر کشور به ویژه اقتصاد و صنعت شاهد ثبات مدیریتی نسبتیم و تغییر مدیران بسیار زیاد و بعضاً بر اساس سلیق‌دهی خاص و همچنین مباحث جناحی و حزبی است. احمدی لاشکی خاطر‌نشان کرد: متأسفانه برخی مسئولان کشور در به کارگیری با نگرانی افراد به زمان انتخابات توجه می‌کنند و کسانی را که در آن برهه با آنان همسو بودند در سمت‌های بالا به کار می‌گیرند و کسانی را که با آنان مخالفت داشته‌اند، از سمت شان برکنار می‌کنند که این شیوه مدیریت سلیقه‌ای باعث مشکلات بسیار زیادی در حوزه اقتصادی و صنعتی کشور شده و باید این رویه تغییر یابد.

نمایندگان «مکتب‌نگار»

اختیاری از خودندارد

وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه با خانه تکانی شد،ید، تحولی اساسی در ترکیب مجلس به وجود آید، خاطر نشان کرد: **نما دنگانی که با پشتیوانه دولت و نگرار خاتمی بایست امید وارد مجلس شدند ظاهر اختیار چندانی از خود ندارند.**

سید محمد حسینی عضو شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به انتقاده‌ها در خصوص عملکرد مجلس دهم اظهار کرد: ضعف عملکرد مجلس دهم کاملاً واضح است به‌گونه‌ای که نمایندگان فعلی هم آن را انکار نمی‌کنند. مردم از نمایندگی مجلس نسبت به گرانی‌ها و مشکلات معیشتی گلابه‌های فراوانی دارند نیز انتظارات داشتند نمایندگان بکبگیر مطالبات به حق آنان باشند و مسئولان اجرایی را وادار به تحرک و تلاش برای کاهش مشکلات کنند. وی ادامه داد: مجلس شورای اسلامی وظیفه نظارت بر عملکرد قوه مجریه را بر عهده دارد و به واسطه این نقش مهم که درستی انجام نشده باید پاسخگو باشد، رأی اعتماد نمایندگان وزرای پیشینهادی دولت را روانه وزارخانه‌ها می‌کند بنابراین مجلس باید در مقابل اعتمادی که به وزرای ناکارآمد، بی‌انگیزه و خسته کرده جایگو بگیرد.

حسینی ادامه داد: نمایندگان باید معتقد و مصمم بر انجام وظایف نظارتی بر دستگاه‌های اجرایی باشند و هر جا تخلف، کم‌کاری و ضعف می‌بینند بدون ملاحظه و با استفاده از ابزار تذکر، سؤال، تحقیق و تفحص، استیضاح و در نهایت عزل وارد میدان شوند تا کشور دچار آسیب ناشی از رخوت و ناتوانی دولت نشود. این اسناد دانشگاه تصریح کرد: مع‌الأسف در مجلس فعلی وزیرری لیبرال مثل آخوندی که پروژه عظیمی هم‌سکن مهر را تسخیر کرده و موجب رکود در ساخت مسکن شد سه بار بدون نتیجه استیضاح شد و در نهایت به خودش استعفا داد مورد نقد بر نمایندگان قرار گرفت؛ و با زرنال بر مدعا و طبلکاری چون زنگنه که عمر وزارتی‌اش از سن جوانان متخصص و بی‌تجربه‌امال و مردم وارد کرد هنوز بر خلاف ادعا و به نفع استیضاح با سنگ اندازی مواجه است!

دبیر کل کانون دانشگاهیان ایران اسلامی افزود: برخی نمایندگان مجلس به خاطر کار چاق کنی، دلایلی و سوء استفاده‌ها موفقیت خطیر نمایندگی پرورده قضایی دارند و تعدادی از خانه ملت باید روانه زندان شوند، چنین افرادی چگونه می‌توانند امین ملت باشند و مجلس را در جایگاه واقعی خود قرار دهند؟

حسینی با تأکید بر اینکه با خانه تکانی شدید، تحولی اساسی در ترکیب مجلس به وجود آید، خاطر نشان کرد: **نمایندگان که با پشتیوانه دولت و نگرار خاتمی با لیست امید وارد مجلس شدند ظاهرا اختیار چندانی از خود ندارند و باید تابع تصمیم گیران خارج از مجلس باشند.**
حسینی بیان کرد: این افراد به جای اینکه صدای مردم و به دنبال احقاق حقوق ملت باشند توجه‌گر ضعف‌ها و دنباله‌رو دولت هستند و دغدغه‌های آنان تاکنون مسائل حاشیه‌های و جناحی بوده که با نیازهای واقعی جامعه‌سختی نداشته است، بر این اساس رویه و رویکرد فعلی نیازمند تغییر است و آن هم نمایندگانی کارآمد، دلسوز و مردمی را می‌طلبد.

وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: متأسفانه در این دوره از نمایندگان حامی دولت، فعالیت و دغدغه‌مندی خاصی را شاهد نبودیم؛ به جز برخی نطق‌های نمایشی، نه اقدام جدی نسبت به برطرف شدن گرفتاری‌ها و مشکلات معیشتی مردم داشتند و نه طرح و ایده‌ای ارائه کردند تا شرایط سخت زندگی بهبود پیدا کند. عضو شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی مجلس دهم در ضعیف‌ترین مجلس در دوره انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: فارغ از حساب برخی نمایندگان انقلابی و متعهد مجلس، کارنامه کلی مجلس غیرقابل قبول است و به دلیل این ضعف مفرط و عدم امکان پاسخگویی است که چه‌دهایی مثل عارف، رئیس فراکسیون امید و رئیس شورای عالی اصلاح طلبان برای مجلس یازدهم ثبت نام نکرند.